F Ü R  V E R S C H I E D E N S T E  M E D I E N
FLEX IBLE  SCHLÄUCHE
■ Druckluft
■ Temperierung
■ Hydraulik
■ Gas
■ Chemikalien
■ Dampf...

A/ B/
A/ B/
BESTELLSCHLÜSSEL  FÜR KONFEKT ION IERTE SCHLAUCHLE ITUNGEN
Bestellnummer: TRESS-FLON 08 3500/GT TRF 08.162/IC TRF 08.102/IC
Länge gemessen
über alles 3500 mm
Schlauch TRESS-FLON,
Nenndurchmesser 8 mm
A/ Pressarmatur mit
konischem
Außengewinde G 3/8
B/ Pressarmatur mit
zylindrischem
Innengewinde G 3/8
Knickschutzfeder
montiert jeweils an beiden Leitungsenden.
Der Bestellnummer des Schlauches
die Option /RAF hinzufügen.
Sicherungsseil zum Schutz vor Peitschenhiebeffekt:
• mit dem Schlauch alle 50 cm über eine
Edelstahlklemme verbundenes Edelstahlseil
• an beiden Enden jeweils 1 Schleife mit einem Ø von
30 cm, die von einer Drahtklemme gehalten wird
und sich je nach Anwendungsfall anpassen lässt.
Bitte beachten Sie die in der mit dem Produkt
gelieferten Anleitung RV3570100 gemachten
Montageanweisungen.
Der Bestellnummer des Schlauches die Option /CAF
hinzufügen.
1 8
Ø
INNEN-
SCHLAUCH
F
3,2 M 14x1,5 1,45 4,0 17 NRF 03.314
5 M 16x1,5 3,0 4,2 19 NRF 05.316 3,0 4,2 19 NRF 05.316/IC
6 M 18x1,5 4,0 4,0 22 NRF 06.318 4,0 1,8 22 NRF 06.318/IC
8 M 20x1,5 5,5 3,0 24 NRF 08.320 5,5 1,8 24 NRF 08.320/IC
10 M 22x1,5 7,0 5,0 27 NRF 10.322 7,0 3,7 27 NRF 10.322/IC
13 M 24x1,5 9,5 4,0 30 NRF 13.324 10,0 3,9 30 NRF 13.324/IC
16 M 30x2 12,0 6,0 36 NRF 16.330 13,0 2,8 36 NRF 16.330/IC
19 M 30x2 15,0 3,5 36 NRF 19.330 15,0 2,6 36 NRF 19.330/IC
E* = Ø Nennweite der Armatur
PRESSARMATUR AUS EDELSTAHL AISI 316TI
E* L H/mm BESTELLNUMMER
PRESSARMATUR AUS VERZINKTEM STAHL
E* L H/mm BESTELLNUMMER
1 9
CALORLOCK
TEMPERIERUNG
SCHLÄUCHE
■ bequeme und schnelle Montage sogar an
Heißwasserkreisläufen
■ ist silikonfrei und erfüllt so die Forderungen der
Industrie.
SELBSTKLEMMENDER NBR/PVC-
STECKSCHLAUCH FÜR WASSERKREISLÄUFE
• Innenlage: aus schwarzem
NBR/PVC
• Polyamid-Verstärkungseinlage
• Außenlage: aus NBR/PVC, blau, rot
oder grün "umwickelt".
AUFBAU
• Montage mittels der auf Seite 20 dargestellten STÄUBLI-Messing-
Armaturen mit Steckschlauchprofil (ohne jegliche Schlauchklemme).
• bitte beachten Sie die mitgelieferte Montageanweisung RV3520100.
EMPFEHLUNGEN
• Temperierkreisläufe für heißes, kaltes oder behandeltes Wasser.
ANWENDUNGEN
KOMPLETT VORKONFEKTIONIERTE SCHLÄUCHE!
Fertigung von STÄUBLI-Schlauchleitungen in der gewünschten Länge,
ausgestattet mit: